Laipuan 3

Nomor

Tanggal

Folawuran waci g

¢ S TAHUN 2017

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

RINGKASAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2018

19 Desember 2017

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah

URAIAN JUMLAH
1 s - 3
1 PENDAPATAN 3.733.345.654.763,00
¢ B ¢ PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.000.927.060.000,00
1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah 660.62i.600.000,06-
1.1,2 Hasil Retribusi Daerah 122.642.060.000,00
1.1.3 Hasll Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 19.800.000.000,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 197.863.000.000,00
1.2 DANA PERIMBANGAN 2.005.268.255.000,00
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak [ 7061551900000
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.468.561.952.000,00
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 466.090.784.000,00
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH " 727.150339.763,00
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsl dan Pemerintah Daerah Lainnya - .2.6ﬁ._743A.§€‘~6’.763;00.
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 271.906.373.000,00
1.3.5 Bantuan Keuangan dari Provins| atau Pemerintah Daerah Lainnya 191.500.000.000,00
2 BELANJA 3.766.358,253.124,00
2.1 - BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.077.978.733.759,00
2.1.1 Belanja Pegawal . T 1.500.622.392.593,00
2.1.4 Belanja Hibah 108.122.302.450,00
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 464.234.038.716,00
2.1.8 Belanja Tidak Terduga 5.000.000.000,00
2.2 BELANJA LANGSUNG ) -I.G_Sé,-:-]_79..-51t9..?;6_5:0—0_
2.2.1 Belanja Pegawai T 45:02’3554]501):05
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 941.626.706.672,00
2.2.3 Belanja Modal 697.679.038.693,00 ‘
‘ SURPLUS / (DEFISIT) (33.012.598.361,0ﬂ
|
3 PEMBIAYAAN DAERAH |
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH . ) }§._0QQ.(_)Q0_.0_09,_09
3.1.1, Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya D :‘45._09(_).90'0_.0_09,_00_
3.2 ) PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH e o _].!..??7_.{'0_1:6'33_‘3,_00_
3.2.2

11.987.401.639,00

PEMBIAYAAN NETTO

33.012.598.361,00

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00
Lubuk Pakam, 19 Desember 2017
BUPATI DELI SERDANG
11D
ASHARI TAMBUNAN
Halaman 1 |
RINGKASAN APBD
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Dipindai dengan CamScanner




LampiranX

Nomor
Tanggal

Peraturan Daerah
: 02 TAHUN 2018
: 10 Okteber 2018

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

" RINGKASAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2018

— JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
URAIAN S
uRuT SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %
1 e " 2 3 a 5 6
1 PENDAPATAN 3.733.345.654.763,00 3.640.579.921.809,07 (92.765.732.953,93) (2,48)
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.000.927.060.000,00 | 925.522.525.079,00 (75.404.534.921,00) 7:53)
iea Myl Pendapatan Pajak Daerah 660.622.000.000,00 720.622.000.000,00, 60.000.000.000,00 9,08
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 122.642.060.000,00 97.195.838.000,00 (25.446.222.000,00)]  (20,75)
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 19.800.000.000,00 19.800.000.000,00 0,00 0,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 197.863.000.000,00 87.904.687.079,00  (109.958.312.921,00){  (SS,57)
1.2 DANA PERIMBANGAN 2.005.268.255.000,0 ~ 2.007.320.996.209,00 | 205274120900 | 0,10
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 70.615.519.000,00 73.084.751.250,00 2.469.232.256,00 3150
1.2.2 Dana Aldkasi Umum 1.468.561.952.000,00 1.468.561.952.000,00 0,00 0,00
1.2.3 Dana Alokasi Khusus ) 466.090.784.000,00 | 465.674.292.959,00 {416.491.041,00) 0,09)
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANGSAH | 727.150.339.763,00 | 707.736.400.521,07 (19.413.939.241,93) 2:67)
1.3.1 Pendapatan Hibah 0,00 154.016.517.894,07 154.016517.894,07 0,00
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 263.743.966.763,00 227.813.509.627,00 (35.930.457.136,00)|  {13:62)
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 271.906.373.000,00 271.906.373.000,00 0,00 0,00
1.3.5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 191.500.000.000,00 54.000.000.000,00 (137.500.000.000,00){  (71,80)
2 BELANJA 3,766.358.253.124,00 3.822.171.768.018,30 5§5.813.514.894,30 148
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG ) 2.077.978.733.759,00 | 2.012.180.560.607,00 (65.798.173.152,00)|  {3.7)
2.1.1 Belanja Pegawai - 1.500.622.392.593,00 1.455.073.826.889,00 {45.54B.565.704,80) {3;09)
2.1.4 Belanja Hibah 108.122.302.450,00 87.133.637.450,00 {20.988.665.000,00) (19;41)
217 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 464.234.038.716,00 464.973.096.268,00 739.057.552,00 0,16
2.4.,.8 Belanja Tidak Terduga 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 000 0,00
2.2 BELANJA LANGSUNG ) 1.688.379.519.365,00 1.809.991.207.411,30 121.611.688.46,30 7.0
2.2.1 Belanja Pegawal - 49.073.774.000,00 18445.469.599,25 (628.304.100,75) (1.8)
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 941.626.706.672,00 994.563.536.957,05 1 $2.936.830.285,05 5,62
2.2.3 Belanja Modal 697.679.038.693,00 766.982.200.855,00 69.303.162.162,00 9,93
SURPLUS / (DEFISIT) (33.012.598.361,00) (181.591.846.209,23) (118.579.247.848,23)| 450,07
RINGKASAN PERUBAHAN APBD o _1‘7’"‘{"“" 1
virled By Simlld
— 1 ' AL , \]

Dipindai dengan CamScanner



. |||\|\\l|\||1||l\t||l.
"GRuT JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
- N bl S
S URAIAN _\ -
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp)
H - 3 - 4 5 6 |
s =
3 PEMBIAYAAN DAERAH =i —
- R s T ae.00000000000 | 198.929.536.990,.23 153.929.536.990.23 | 342,07
3.1.1 Sisa Lebih Pertutungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya aw.o%.cco.ooo.oo 198.929.536.990,23 ‘ 153.929.536.990,23 342,07
iy PENGELARAN PEMSIAYARN DAERAN 11.987.401.639,00 17.337.690.781,00 5.350 289.142,00 49,63
s i Ao s e 11.987.401.639,00  12.997.401.639,00 1.010.000.000,00 8.43
o RS S 0,00 4.340.289.142,00 4.340.289.142,00 0,00
PEMBIAYAAN NETTO T 33.012.598.361,00 181.591.846.209,23 148.579.247.848,23 | 450,07
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 e i ™
Lubuk Pakam, 10 Oktober 2018
BUPATI DELI SERDANG
' td
ASHARI TAMBUNAN
RINGIASAN PERUBAHAN APBD
A Halaman ?

Dipindai dengan CamScanner



LampiranI Penjabaran P.APBD 2018
Nomor : 023 Tahun 2018
Tanggal : 10 Oktober 2018

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APED

TAHUN ANGGARAN 2018
| JUMLAH (Rp) | BERTAMBAH | (BERKURANG) ,
’ VRATEN SEBELUM PERUBAHAN |  SETELAH PERUBAHAN | (Rp) | “» |
— , _ a | 5=4-3 J 6 ,
_ 4 2 | 3 | | . |
1 | PENDAPATAN a 3.733.345.654.763,00 d 3.640.579.921.809,07 M (92.765.732.953,53)| (2.48)
1.1 | PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.000.927.060.000,00 | 9255252507900 ) {7540453492L00)| 7.53)
1.1.1 ‘ Pendapatan Pajak Daerah T 660.622.000.000,00 720:622.000.000,00 €0.000.000.000,00 9,08
1.1.2 ‘ Hasl Retribusi Daerah 122.642.060.000,00 97.195.838.000,00 {25.446.222.000,00) {20,75)
1.1.3 “ Hesil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 19.800.000.000,00 19.800.000.000,00 0,00 0,00
Loloe ] Lsnden Pendapaten A Dsersh yang o 1975630000000 | §7.904687.07900 | Q0SssIRRAMW)|  t5587)
1.2 |  DANA PERIMBANGAN 2.005.268.255.000,00 2.007.320.996.209,00 | 2.052.741.209,00 0,10
L IIIG -t W ) IIE Cog fonirriiyciapiy ot it I L el el R o
1.2.1 H Bzg' Hasi Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 70.615.519.000,00 73.084.751.250,00 2.469.232.250,00 3,50
1.2.2 , Dana Alokasi Umum 1.468.561.952.000,00 1.468.561.952.000,00 0,00 0,00
1.2.3 a Danz Alokasi Khusus  466.090.784.000,00 465.674292959,00\ {416:491.841,00) . (0,09)
1.3 | LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH | 727150339.76300 | 707.736.400521,07 | (19413930241,93)] Q7
1.3.1 _ Pendapstan Hibzh 0,00 154.016.517.894,07 154.016.517.8%4,07 0,00
s P | _ Dznz Bzai Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 263.743.966.763,00 227.813.502.627,00 (35.530.457.136,00) (13,62)
1.3.4 _ Daznz Penyesugian dan Otonomi Khusus 271.906.373.000,00 271.906.373.000,00 0,00 0,00
1.3.5 ! Ezntuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 191.500.000.000,00 54.000.009.00C,00 {137.500.000.000,00) v rwS#
2 BELANJA { 3.766.358.253.124,00 | 3.822.171.766.018,30 | 55.813.514.894,30 | 148 |
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.077.978.733.759,00 2.012.180.560.607,00 {65.798.173.152,00) (€BY))
2.1.1 Belzniz Pegawai 1.500.622.392.593,00 1.455.073.826.889,00 {45.548.565.704,00) (3,04)
2.1.4 Bzlznpz Hizh 108.122.302.450,00 $7.133.637:450,00 (20.988.665.000,00) {19,41)
2 Yo7 Betznjz Bzntuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 464.234.038.716,00 464.973.096.268,00 739.057.552,00 0,16
2.1.8 Belznjz Tidak Terduga __5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00
2.2 BELANJA LANGSUNG 1688379 519.365,00 1809.991.207.411,30 |  121.611.688.046,30 720
2.2.1 B2lanya Pegavia 49.073.774.000,00 48.445.469.599,25 (625304.400,75) (1,28)
2.2.2 Belznya Barang dan J2s3 941.626.706.672,00 994.563.536.957,05 52.936.830.285,05 562
2.2.3 Belanja Modal 697.679.038.693,00 766.982.200.855,00 69.303.162.162,00 9,93
SURPLUS / Emmma_ au.oﬁ.mmm.wmroi Cmrmwrm.a.moo.mL c»m.ﬂﬁ&?m.wu_ 450,07
RINGKASAN PENIARARAN PERUBAHAN APHD

Dipindai dengan CamScanner
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NOMOR
URU1T

1

(R P S U T

TWET

{
|
|
|

URAIAN

PUMDIAYAAN DAL RAN
PUNERIMAAN 1 MUBIAYAAN DAERAN
S Lebih Pedlutungan Angagaran Tahun Aveg
PENGULUARAN P MIIAYAAN DALRAH

Penyertaan Modal Covestans) Pemerintaly Dacrah
Pembayaran Utang / Tunggakan Pada Pihak Ketiga

B g S

latan Sebelumnya

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKEKAAN

JUMLAH (Rp)
SEBELUM PERUBAMAN
ke - :
4%.000.000,000,00
A45.000.000.000,00
11.017.401.639,00

11.987.401.639,00
0,00

PEMBIAYAAN NETTO 'H.Ul),':')_fﬁ..‘fﬂl,UU

SrTELAH PERUBAHAN

a

198,929 536,990,724
198.929.% 30,990,724
17.37372.06490.781,00

12.997.401.639,00
1,410.289.142,00

181.991 J!"r(;.ll.l’lff_in

0,00

BERTAMEA | (Bipyy

(Rp) = |
5=4-3 i
] i
19399550500,

Ay
195929 54,000, 04
A

L3N0 140 1
1.O10.00% 000,16
A.340.269.112 10

146,579,041 848,74

| o '\',l,llu
0,00 W
Lubuk Pakam, 10 Okteier 2018
BUPATI DELY SERDANG
tid
ASHART TAMBUNAN

S ) Pabatrnt/

Dipindai dengan CamScanner



Lampliran I

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

RINGKASAN PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2018

Penjabaran APBD Tahun 2018
Nomor
Tanggal : 19 Desember 2017

1 NO 515 TAHUN 2017

[

~
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 —
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=
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JUMLAH

URAIAN
S 2
1 PENDAPATAN
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH
1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah
1.1.2 Hasll Retribusi Daerah
1.1.3 Hasll Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan
1.1.4 Lain-tain Pendapatan Asll Daerah yang Sah
L. DANA PERIMBANGAN
1.2.1 Bagl Hasll Pajak/Bagl Hasil Bukan Pajak
1 2 Dana Alokasl Umum
1 3 Dana Alokasl Khusus

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Dana Bagl Hasil Pajak dari Provinsl dan Pemerintah Daerah Lainnya
Dana Penyesualan dan Otonomi Khusus
Bantuan Keuangan darl Provinst atau Pemerintah Daerah Lalnnya

BELANJA
BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanfa Pegawal
Belanja Hibah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsl/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa
Belanja Tidak Terduga

BELANJA LANGSUNG
Belan)a Pegawal

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal

SURPLUS / (DEFISIT) |

PEMBIAYAAN DAERAH
PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

Slsa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya
PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH

Penyertaan Modal (Investasl) Pemerintah Daerah

PEMBIAYAAN NETTO

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN

3733345654 763,00

1.000,927.060.000,00
660.622.000.000,00
122.642.060.000,00
19.600.000,000,00
- 197.863.000.000,00
2.005.208.255.000,00
70.615.519.000,00
1.468.561,952.000,00
466.090.78.000,00
727.150.,339.763,00
263.743.966.763,00
271.906.373.000,00
191.500.000.000,00

3.766.358.253.124,00
2,077.978.733.759,00
1.500.622.392.593,00
108.122.302,450,00
464.234.,038.716,00
5.000.000.000,00

1.688.379.519,365,00

49,073.774.000,00
941.626.706.672,00
697.679.038,693,00

| (33.012.598.361,00)

45.000.000.000,00
4 .'I.UUU.UU().UUL),UU
11,987.401.639,00
11.987.401.639,00

33.012.598.361,00

| HENGEATAN PENIANARAN AFDD

Lubuk Pakam, 19 Desember 2017
BUPATI DELI SERDANG

TTD

ASHARI TAMDUNAN

Hataman |

Dipindai dengan CamScanner




Lampiran 1

Peraturan vaeran
Nomor

Tanggal : 18 Desember 2018

+ 05 Tahun 2018

PEMERINT.
AH KABUPATEN DELT SERDANG ]
. RINGKASAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2019
URAIAN ) =
JUMLAH
1 2 .
1 PENDAPATAN
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 3.222.380.823.937,00
.168.365.751.
| Pendapatan Pajak Daerah e = seEEEr £ et o
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 9;3?::;;288300
i 4 1 . 2 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 25-780-000-000,38
.1 Lain-lain Pendapat: e e A
- . patan Asli Daerah yang Sah 104.507.693.320,00
. ERIMBANGAN T oSt
L LoooweAN s 2.063,665.999.250,00
X . : . ) DaagiaH;ﬂll( P:TJak/BagI Hasil Bukan Pajak 72.305.601.250,00
- 0 na Alokast Umum 1.516.175.120.000,00
.2, ana Alokasi Khusus 475.185.278.000,00
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH ) 754.449.073.36_7100_
1.3.1 Pendapatan Hibah 149.926.600.000,00
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 298.135.525.367,00
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 306.386.948.000,00
2 BELANJA 4.016.480.823.937,00
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.000.496.351.123,00
2.1.1 Belanja Pegawai 1.470.671.616.408,00
2.1.4 Belanja Hibah 18.318.400.000,00
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 496.726.442.115,00
2.1.8 Belanja Tidak Terduga | 14.779.892.600,00
2.2 BELANJA LANGSUNG | 2 LO‘I_S._9§4_.§7_2_.8_1:1,_0_0_
2.2.1 Belanja Pegawai 66.703.816.914,00
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.060.844.137.523,00
2.2.3 Belanja Modal 888.436.518.377,00
SURPLUS / (DEFISIT) (30.000.000.000,00)
3 PEMBIAYAAN DAERAH —
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH | ____ .. 45.000.000.000,00
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya I f‘?-PQQ'?QO;QOPr_Og_
3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAANDAERAH | | ) ?-999-90_0:22_‘;'.:’).0 )
3.212 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 15.000.000.000,

PEMBIAYAAN NETTO

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN ~ 0,00

30.000.000.000,00

Lubuk Pakam, 18 Desember 2018
BUPATI DELI SERDANG

ASHARI TAMBUNAN

————

RINGKASAN APBD
Priried By Sinbd

ttd

Halaman 1

Dipindai dengan CamScanner



Lampiran I

Peraturan Daerah
Nomor  : 2 TAHUN 2019
Tanggal : 6 Agustus 2019

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
RINGKASAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2019
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
z_wh_cwm URAIAN
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6
1 PENDAPATAN 3.986.480.823.937,00 4.009.331.169.223,00 22.850.345.286,00 0,57
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.168.365.751.320,00 1.167.794.977.442,00 (570.773.878,00) (0,05)
1.1.1 Hasil Pajak Daerah 940.882.220.000,00 945.382.220.000,00 4.500.000.000,00 0,48
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 97.195.838.000,00 96.109.838.000,00 (1.086.000.000,00) (1,12)
izl 33 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 25.780.000.000,00 25.780.000.000,00 0,00 0,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daersh yang Sah Hoa.mou.mmw.wNo.co .poo.mNN.oH.mwA.h_Noo ‘ @.mma.du..m,um.os (3,81)
1.2 DANA PERIMBANGAN 2.063.665.999.250,00 2.054.904.857.733,00 (8.761.141.517,00) (0,42)
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 72.305.601.250,00 70.413.631.000,00 (1.891.970.250,00) {2,62)
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.516.175.120.000,00 1.516.175.120.000,00 0,00 0,00
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 475.185.278.000,00 468.316.106.733,00 (6.869.171.267,00)| {1,45)
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 754.449.073.367,00 786.631.334.048,00 32.182.260.581,00 4,27
1.3.1 Pendapatan Hibah 149.926.600.000,00 158.316.320.000,00 8.389.720.000,00 5,60
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 298.135.525.367,00 321.928.066.048,00 23.792.540.681,00 7,98
1.3.4 Dana Penyesuzian dan Otonomi Khusus 306.386.948.000,00 0,00 (306.386.948.000,00)|  (100,60)
1.3.6 Pendapatan Lainnya 0,00 306.386.948.000,00 306.386.948.000,00 0,00
2 BELANJA 4,016.480.823.937,00 4.117.510.420.191,37 101.029.596.254,37 2,52
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.000.496.351.123,00 | 2.049.712.500.678,0 49.216.149.555,00 | 2,46
2.1.1 Belanja Pegawai 1.470.671.616.408,00 1.493.067.577.778,00 22.395.961.370,00 1,52
2.1.4 Belanja Hibah 18.318.400.000,00 26.325.110.000,00 8.006.710.000,00 43,71
2 . 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 496.726.442.115,00 515.319.812.900,00 18.593.370.785,00 3,74
2 ’ 1 . 8 m.m_m:wm Tidek Terduga ... 14779892600,00 | ~  15.000.000.000,00 220.107.400,00 | 149
2 . 2 . BELANJA LANGSUNG | . 2.015.984472814,00 |  2.067.797.919.513,37 51.813.446.699,37 ., 5T
. Belania P i 66.703.816.914,00 59.896.654.000,00 (6.807.162.914,00) (10,21)
2.2.1 _ma.m mmmumzmn% — 1.060.844.137.523,00 1.101.703.088.984,03 40.858.951.461,03 3,85
M . w . M NMma.m Zowa_m 888.436.518.377,00 906.198.176.529,34 17.761.658.152,34 2,00
.2, anja a
SURPLUS / (DEFISIT) (30.000.000.000,00) (108.179.250.968,37) (78.179.250.968,37)

RINGKASAN PERUBAHAN APBD
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— __————— 77|  BERTAMBAH/ (BERKURANG)
—— ] - H (Rp) J—
NOMOR \umnkc_—.l\.»f‘ﬂ.nl_ul\! — l§>I>L\ (Rp) v |
URUT URAI _ " SETELAH PERUB I k- ST N
AN M PERUBAHAN — ”
I SEBELU i —— E .

1 —— ———— S ———— e — =

— 3 — e —
= — - 2 T
3 PEMBIAYAAN - — - ——
DAERAH T 5 78.179.250.968,37

3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH T 25.000.000.000,00 1231702 381 76.179.250 ocmmw =
. 23.179.250.968,37 :179.250.968, 173,73

3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 45.000.000.000,00 123.179.25 o oo i’
3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 15.000.000.000,00 15.000.000.000, c~8 00

: 0

3.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 ,00
- T e d7 | 78.179.250.968,37 | 2600
PEMBIAYAAN NETTO 30.000.000.000,00 | 108.179.250.968,37} 2 _ 20080 |
e e om| ]
) ) SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN o ML) —— H.Hﬁm| — 000 |

Lubuk Pakam, 6 Agustus 2019
BUPATI DELI SERDANG
ttd
ASHARI TAMBUNAN
—_—

RINGKASAN PERUBAHAN APED . _
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: - — Halaman 2
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Lampiran 1

pPenjabaran APBD Tahun 2019
Nomor
Tanggal

030 Tahun 2018
18 Desember 2018

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
RINGKASAN PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2019

PEMBIAYAAN NETTO

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN

= T
URAIAN JUMLAH
1 2 3

1 PENDAPATAN 3.986.480.823.937,00
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH [ .. 1.168.365.751.320,00
O e ¢ pendapatan Pajak Daerah 940.882.220.000,00
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 97.195.838.000,00
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 25.780.000.000,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asll Daerah yang sah  peeeea- 1??'_59-’:@9_3.‘%29’_09_
1.2 DANA PERIMBANGAN | 2.063:665.999.250,00
1.2.1 Bagi Hasll Pajak/Bagl Hasil Bukan Pajak 72.305.601.250,00
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.516.175.120.000,00
1.2.3 Dana Alokasl Khusus e 475.185.278.000,00_
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANGSAH |- 754.449.073.367,00
1.3.1 Pendapatan Hibah 149.926.600,000,00
1.3.3 Dana Bagl Hasll Pajak darl Provinsl dan Pemerintah Daerah Lainnya 298.135.525.367,00
1.3.4 Dana Penyesualan dan Otonomi Khusus 306.386.948.000,00
2 BELANJA 4.016.480.823.937,00
2.1 BELANJA TIDAKLANGSUNG L. 2.000.496.351,123,00_
2.1.1 Belanja Pegawal 1.470.671.616.408,00
2.1.4 Belanja Hibah 18.318.400.000,00
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 496.726.442.115,00
2.1.8 Belanja Tidak Terduga L.t 1 f_‘/’?9_§9_2_§0_0,_09_
2.2 BELANJA LANGSUNG I 2L015.9!_34.‘_17_2_.814,00_
2.2.1 Belanja Pegawai 66.703.816.914,00
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.060.844.137.523,00
2.2.3 Belanja Modal 888.436.518.377,00

SURPLUS / (DEFISIT) ~ (30.000.000.000,00)
3 PEMBIAYAAN DAERAH
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH _  45.000.000.000,00
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya I :;5_090.(3(30__000'00
3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAANDAERAH ¢ ] 1 _5_999.9(!0__000,00'
31 22 Penyertaan Modal (Investasl) Pemerintah Daerah 15.000.000.000,00

30.000.000.000,00

0,00

Lubuk Pakarn,

18 Desember 2018

BUPATI DELI SERDANG

ttd

ASHARI TAMBUNAN

RINGKASAN PENJARARAN APED

Halaman 1

Dipindai dengan CamScanner




LampiranI  Penjabaran P.APBD 2019
Nomor : 21 Tahun 2019
Tanggal : 6 Agustus 2019

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2019

z%h_cm.x ﬁ URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) * %
1 2 3 P 5=4-3 | 6 |
1 PENDAPATAN 3.986.480.823.937,00 4.009.331.169.223,00 22.850.345.286,00 | 0,57 |
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.168.365.751.320,00 1.167.794.977.442,00 (570.773.878,00) (0,05)
1.1.1 r&.; v&m.x E.aa: 940.882.220.000,00 945.382.220.000,00 4.500.000.600,00 0,48
1.1.2 _._mm“_ Retribusi Daerah 97.195.838.000,00 96.109.838.000,00 {1.086.000.000,00) 1,12)
1.1.3 Im.m_.n.mnmm_o_mm: Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 25.780.000.000,00 25.780.000.000,00 0,00 0,00
1.1:4 Lain-iain Pendapatan Asli Daerah yang Szh 104.557.693.320,0C - 100.522.919.442,00 . (3.924.773.878,00) {3.81)
1.2 DANA PERIMBANGAN 2.063.665.999.250,00 2.054.904.857.733,00 (8.761.141.517,00) (042
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 72.305.601.250,00 70.413.631.000,00 (1.891.970.250,00) | {2,62)
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.516.175.120.000,00 1.516.175.120.000,00 0,00 0,00
1.2.3 | Dana Alokasi Khusus 475.185.278.000,00 468.316.106.733,00 (6.869.171.267,00) (1,45)§
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 754.449.073.367,00 786.631.334.048,00 32.182.260.681,00 4,27
1.3.1 Pendapatan Hibah 149.926.600.000,00 158.316.320.000,00 8.389.720.000,00 5,60
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 298.135.525.367,00 321.928.066.048,00 23.792.540.681,00 7,98
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 306.386.94.000,00 0,00 (306.386.948.000,00) (100,00)
1.3.6 Pendapatan Lainnya 0,00 306.386.948.000,00 306.386.948.000,00 0,00
7. BELANJA 4.016.480.823.937,00 »Eu.ﬂo.ﬁcporﬁ\_ 101.029.596.254,37 2,52 ?
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.000.496.351.123,00 2.049.712.500.678,00 49.216.149.555,00 2,46
2.1.1 Belanja Pegawai 1.470.671,616.408,00 1.493.067.577.778,00 | 22.395.961.370,00 1,52
2.1.4 Belanja Hibah 18.318.400.000,00 26.325.110.000,00 8.006.710.000,00 43,71
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 496.726.442.115,00 515.319.812.900,00 18.593.370.785,00 3,74
2.1.8 Belanja Tidak Terduga 14.779.892.600,00 15.000.000.000,00 § 220.107.400,00 1,49
2.2 BELANJA LANGSUNG 2.015.984.472.814,00 2.067.797.919.513,37 51.813.446.699,37 2,57
2.2.1 Belanja Pegawai 66.703.816.914,00 59.896.654.000,00 (6.807.162.914,00) (10,21)
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.060.844.137.523,00 1.101.703.088.984,03 | 40.858.951.461,03 3,85
2.2.3 Belanja Modal 888.436.518.377,00 906.198.176.529,34 17.761.658.152,34 2,00
SURPLUS / (DEFISIT) (30.000.000.000,00) (108.179.250.968,37) | (78.179.250.968,37) 260,60
Halaman !
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JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERky _
"R URAIAN | ERUBAHAN RANG)
il SEBELUM PERUBAHAN SETELAH P ®e) T
— > "
- 1 7 ) 2 3 4 5=4-3 \6 \\

i PEMBIAYAAN DAERAH \\ 4
Bl PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 45.000.000.000,00 123.179.250.968,37 78'179-250-968,37 \\ _
.. ny
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 45.000.000.000,C0 1_?_3.179.250.968,37 78'179-250-968,37 D_ n

gl
352 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 15.000.000.000,00 ;5.000_000.000,00 0,00 B
fre
3.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 0,00 0
by, =
PEMBIAYAAN NETTO 30.000.006.000,00 108.179.250.968,37 78.179.250.968,37 '\m
- :
_\ —
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0.00 r\o )
{y
1
Lubuk Pakam, 6 Aqustus 2019
BUPATI DELI SERDANG
ttd
ASHARI TAMBUNAY
//
Lk 4 gy - - — — — L o —-”-————</ H':"-‘
g Sholi - ) - -
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T S It e

T Esvevpets emey a

Nomor

S rerawuran wvaerap oo
t 3 TAHUN 2019

—————————————  Tangmal_: 31 oktober 2049
PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
RINGKASAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020
URAIAN JUMLAH
1 o e —————— — - ——
. R S ) — 3
1 PENDAPATAN —_—
3.951.483.270.425,00
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAN 1179940081 (L]
1.179.949.961.151,00
1.1.1 Hasll Pajak Daerah 919.025.000
1.1.2 Hasll Retribus Daeral s P
83.874.385.000,00
1.1.3 Hasll Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Diplsahkan 30.780.000.000,00
1.1.4 Lain-lal [
n-laln Pendapatan Asli Daerah yang Sah 116.270.576.151,00
1.2 DAN
A PERIMBANGAN 2.070.692.283.000,00
1.2.1 Bagi Hasll Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 56.203.602.000,00
1.2. ey
2 Dana Alokasl Umum 1.541.866.237.000,00
1.2.3 Dana Alokas| Khusus 472.622.444.000,00
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH ' 700.841.026.274,00
1.3.1 Pendapatan Hibah 159.216.320.000,00
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak darl Provins| dan Pemerintah Daerah Lainnya 193.524.975.274,00
1.3.4 Dana Penyesualan dan Otonomi Khusus 35.159.596.000,00
1.3.6 Pendapatan Lalnnya 312.940.135.000,00
2 BELANJA 3.978.483.270.425,00
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.063.529.421.150,00
2.1.1 Belanja Pegawai 1.501.945.542.750,00
2.1.4 Belanja Hibah 31.954.358.900,00
2.1.6 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 50.922,590.100,00
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 473.706.929.400,00
2.1.8 Belanja Tidak Terduga 5.000.000.000,00
2.2 BELANJA LANGSUNG 1.914.953.849.275,00
2.2.1 Belanja Pegawai 62.699._244.000,00
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.092.869.322.895,00
2.2.3 Belanja Modal 759.385.282.380,00
SURPLUS / (DEFISIT) (27.000.000.000,00)
3 PEMBIAYAAN DAERAH
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 45.000.000.000,00
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 45.000.000.000,00
3,2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 18.000.000.000,00
3.2.2 Penyertaan Modal (Investasl) Pemerintah Daerah 18.000.000.000,00
PEMBIAYAAN NETTO 27.000.000.000,00
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00
Lubuk Pakam, 31 Oktober 2019
BUPATI DELI SERDANG
ttd
ASHARI TAMBUNAN
Halaman 1

RINGKASAN APBD
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LampiranI  Peraturan Daerah
Nomor : 4 Tahun 2020
Tanggal : 1 Oktober 2020

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
RINGKASAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2020
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
URATAN
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %
1 2 3 | 4 5 6
1 PENDAPATAN 3.951.483.270.425,00 | 3.620.159.870.638,00 (331.323.399.787,00) (8,38)
i PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.179.949.961.151,00 1.100.498.262.974,00 (79.451.698.177,00)| | (6.73)
1.1.1 Hasil Pajak Daerah 949.025.000.000,00 881.671.250.000,00 (67.353.750.000,00) (7,10)
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 83.874.385.000,00 71.784.705.250,00 (12.089:679.750,00) (14,41)
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 30.780.000.000,00 30.780.000.000,00 0,00 0,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 116.270.576.151,00 116.262.307.724,00 (8.268.427,00) (0,01)
1.2 DANA PERIMBANGAN M ouo mom wa 000,00 1.845.298.432.000,00 ﬂw.m 393 mmH ooo ,00) Qoﬁmmv
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak mm.wow.mow.oocbo $5.977.920.000,00 (225.682.000,00) (0,40)
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.541.866.237.000,00 1.385.860.252.000,00 (156.005.985.000,00) (10,12)
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 472.622.444.000,00 403.460.260.000, co Amw 162.184.000,00) Ca.muv
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 700. mﬁ 026.274,00 mwa.wmw.aum.mmpbc (26.477.850 auo cS (3,78)
1.3.1 Pendapatan Hibah . Hmw.mum.umo.ocobo 174.556.500.000,00 Hm.uao.—mo.ooobc 9,63
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 193.524.975.274,00 144.795.606.664,00 (48.729.368.610,00) (25,18)
1.3.4 Danz Penyesuaian dan Otonomi Khusus 35.159.596.000,00 46.840.400.000,00 11.680.804.000,00 33,22
1.3.6 Pendapatan Lainnya 312.940.135.000,00 308.170.669.000,00 (4.769.466.000,00) (1,52)
2 BELANJA 3.978.483.270.425,00 3.699.187.861.349,12 {279.295.409.075,88) (7,02)
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG | 2063.529421.150,00 | 2.042.114.855.716,00 (21.414.565434,00)| (1,04
2.1.1 Belanja Pegawai 1.501.945.542.750,00 1.366.488.540.090,00 (135.457.002.660,00) (9,02)
2.1.4 Belanja Hibah 31.954.358.900,00 33.481.981.000,00 1.527.622.100,00 4,78
2.1.6 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 50.922.590.100,00 58.608.268.926,00 7.685.678.826,00 15,09
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 473.706.929.400,00 450.536.065.700,00 (23.170.863.700,00) (4,89)
2.1.8 Belanja Tidak Terduga I ~5.000.000.000, o@ ~__133.000.000.000,00 128.000.000.000, 00 2.560,00
2.2 BELANJA LANGSUNG B H 914.953.849.275,00 | .H.,mﬂ.cd.oom.muu.z _ (257.880.843.641 me (13,47)
2.2.1 Belanja Pegawai 62.699.244.000,00 66.350.733.464,00 3.651.489.464,00 5,82
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.092.869.322.895,00 979.867.181.206,08 {113.002.141.688,92) (10,34)
2.2.3 Belanja Modal 759.385.282.380,00 610.855.090.963,04 (148.530.191.416,96) (19,56)

RINGKASAN PERUBARAN APSD
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Halaman 1

Dipindai dengan CamScanner



JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
NOMOR URAIAN
URUT SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6
SURPLUS / (DEFISIT) (27.000.000.000,00) (79.027.990.711,12) (52.027.990.711,12)[ 192,70
3 PEMBIAYAAN DAERAH
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 45.000.000.000,00 83.357.990.711,12 | 38.357.990711,12 85,24
3.1.1 Sisa Lebih Pertitungan Anggaran Tehun Anggaran Sebelumnya 45.000.000.000,00 83.357.990.711,12 mmmﬂ.m.m.o..\.ﬁ.mm | 8524
3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 18.000.000.000,00 4.330.000.000,00 (13.670.060.000,00) (75,94)
3.2.2 Penyertzan Modal (Investes) Pemerintah Daerah 18.000.000.000,00 4.330.000.000,00 (13.670.000.000,00) (75,94)
PEMBIAYAAN NETTO 27.000.000.000,00 79.027.990.711,12 52.027.990.711,12 192,70
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00
Lubuk Pakam, 1 Oktober 2020
BUPATI DELI SERDANG
» ttd
ASHARI TAMBUNAN
Halaman 2
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Nomor
Tanggal

. 27 Tahun 2019

31 Oktober 2019

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

RINGKASAN PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020

- s
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3.1
3.1.1
3.2
3.2.2

URAIAN

JUMLAH

2

3

PENDAPATAN
PENDAPATAN ASLI DAERAH

Hasil Pajak Daerah

Hasil Retribusi Daerah

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

DANA PERIMBANGAN

Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak
Dana Alokasi Umum
Dana Alokasi Khusus

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Pendapatan Hibah

Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya
Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus
Pendapatan Lainnya

BELANJA
BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Pegawai
Belanja Hibah

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa
Belanja Tidak Terduga

BELANJA LANGSUNG

Belanja Pegawai
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal

SURPLUS / (DEFISIT)
PEMBIAYAAN DAERAH
PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya
PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah

PEMBIAYAAN NETTO

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN

3.951.483.270.425,00

1.179.949.961.151,00

949.025.000.000,00
83.874.385.000,00
30.780.000.000,00
116.270.576.151,00

2.070.692.283.000,00

56.203.602.000,00
1.541.866.237.000,00
472.622.444.000,00

700.841.026.274,00

159.216.320.000,00
193.524.975.274,00

35.159.596.000,00
312.940.135.000,00

3.978.483.270.425,00

2.063.529.421.150,00

1.501.945.542.750,00
31.954.358.900,00
50.922.590.100,00
473.706.929.400,00
5.000.000.000,00

1.914.953.849.275,00

62.699.244.000,00
1.092.869.322.895,00
759.385.282,380,00

(27.000.000.000,00)

45.000.000.000,00
45.000.000.000,00
.Hm.og_o.oooboo.o‘o
18.000.000.000,00

27.000.000.000,00

0,00
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Lampiran I

Nomor

Perjabaran P.APBD 2020
1 87 Tahun 2620

Tanggal : 1 Oktober 2020

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG

Dipindai dengan CamScanner

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020
URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %
1 2 3 4 5=4-3 6
1 PENDAPATAN 3.951.483.270.425,00 3.620.159.870.638,00 (331.323.399.787,00) ‘ auﬁ
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.179.949.961.151,00 1.100.498.262.974,00 | (79.451.698.177,00) (6,73)
1.1.1 Hasil Pajak Daerah 949.025.000.000,00 881.671.250.000,00 (67.353.750.000,00) (7,10)
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 83.874.385.000,00 71.784.705.250,00 (12.089.679.750,00) (14,41)
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 30.780.000.000,00 30.780.000.000,00 0,00 0,00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 116.270.576.151,00 116.262307.72400 | n.mhwom..aww.oo ) (0,01)
1.2 DANA PERIMBANGAN N.owo.mmw.wmu.oopoo , H.mmm.wwm.aww.cw@.oo ..... ANNm..mo.w..m‘mH..owobe- i o (10,88)
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 56.203.602.000,00 55.977.920.000,00 (225.682.000,00) (0,40)
1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.541.866.237.000,00 1.385.860.252.000,00 (156.005.985.000,00) (10,12)
1.2.3 Dana Alokasi Khusus ] 472.622.444.000,00 ) Aow.Amc.wmo.ooobo i i Amw.wmw.ug.ooo.ccv (14,63)
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH ’ . wo@.fw.mmm.mwmbo- . .mwa.w@u..:‘m.mma.o@ . ) .ﬂm.ad.mmo.m_obou ) (3,78)
1.3.1 Pendapatan Hibah 159.216.320.000,00 174.556.500.000,00 15.340.180.000,00 9,63
1.3.3 Daznz Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerzh Lainnya 193.524.975.274,00 144.795.606.664,00 (48.729.368.610,00) (25,18)
1.3.4 Dana Penyesuzian dan Otonomi Khusus 35.159.596.000,00 46.840.400.000,00 11.680.804.000,00 33,22
1.3.6 Pendapatan Lainnya ' 312.940.135.000,00 308.170.669.000,00 (4.769.466.000,00) (1,52)
2 BELANIA 3.978.483.270.425,00 3.699.187.861.349,12 (279.295.409.075,88) (7,02)
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG B N.O,mw.muo..ANH..mmobo‘ o N.gN.:A.ww.m..:m.oo (21.414.565.434,00) :«o.a,v
2.1.1 Belanja Pegawai 1.501.945.542.750,00 1.366.488.540.090,00 (135.457.002.660,00) (9,02)
2.1.4 Belznja Hibah 31.954.358.900,00 33.481.981.000,00 1.527.622.100,00 4,78
2:11:6 Bzlanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 50.922.590.100,00 58.608.268.926,00 7.685.678.826,00 15,09
7350 Thy B«lanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 473.706.929.400,00 450.536.065.700,00 (23.170.863.700,00) (4,89)
2.1.8 Belanja Tidak Terduga ______5.00.000.000,00 ____ 133.000.000.000,00 128.000.000.000,00 2.560,00
2.2 BELANJA LANGSUNG 1.914.953.849.275,00 ) 1.657.073.005.633,12 Gmu.mmo.m\m.irmmv . (13,47)
7.2.1 Belanja Pegavai 62.699.244.000,00 66.350.733.464,00 3.651.489 464,00 5,82
2.2.7 E~lanja Barang dan Jasa ) 1.092.869.322.895,00 979.867.181.206,08 (113.002.141.688,92) (10,34)
2=2:3 Belanja Modal 759.385.282.380,00 610.855.090.963,04 (148.530.191.416,95) (19,56)
SURPLUS / (DEFISIT) (27.000.000.000,00) (79.027.990.711,12) Gu.oﬁ.wwﬂwi:—._lﬁ 192,70
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